runt, cum parum illam à Romanâ in speciem abesse dicerent, & omnes ejus ritus ad præscriptum Genevensis Ecclesiæ conformari cuperent, qui quanquam Regine jussu mox in custodiam dati sunt, non paucos adstipulatores habuerunt: ita ut Puritanorum his initiis nomen exoriretur, in Scotiâ hodiè obtineat, nec paucos in Angliâ sectatores habeat. Verba hæc pleraq; sunt Guilielmi Camdeni ad ann. c15 15 LXVIII. ex quo ista desumpsit Lætus. Quod autem de Genevensium Ecclesiâ ait, in eo perstringit Theodori Beza Puritanorum Patriarchæ institutum & opinionem, qui Episcopi vel Superintendentis gradum non permanentem & fixum, sed mobilem & temporaneum, atq; sic ejus officium annuum esse voluit. Cæteroque nullum omninò gradum inter ministros admittens, quod nec dissimulat Camdenus, in anno c15 15 XXXIX. Genevam enormis hujus puritatis scaturiginem fuisse docens. Refutavit hanc & alias Bezae sententias Hadrianus Saravia, & nuperrimè Matthæus Scrivenerus in apol. pro Eccl. Angl. tum & alii plures, sed qui plerumq; in alteram partem nimium deflectunt. Longius adhuc excurrunt Puritani in Angliâ, statuentes, totum Episcopi sive Superintendentis officium cum actione definire. Electum scil. hodiè à presbyteris Seniore ordinare posse alium Ecclesiæ ministrum, sed hoc officio defunctum ab hac ἐξουσία sua excidere, nec ordinare posse plures, integrumq; adeò esse collegio presbyterorum ad instantem similem ordinationem eligere præsentem alium, qui craftino die idem officium suscipiat & expleat. A quibus omnibus magno discrimine nos abesse, tum ex iis, quæ supra diximus, tum imprimis ex praxi nostrarum Ecclesiarum, abundè constat.

XXIV. Cæterum, quo tempore primùm ἀνάστασις ista Episcoporum facta sit, non est, ut specificè definiamus. Nec verò, ut rectè notat David Blondellus in apolog. pag. 3. putandum est, simultaneo quodam actu in toto orbe institutum fuisse, ut unus de presbyteris electus superponeretur, sed probabile est, jus istud per consuetudinem paulatim invaluisse. Nec dubium mihi est, pleraq; alia Episcoporum jura, quibus illi eminent hodiè, non collata aut usurpata fuisse simul & eodem tempore, sed sensim & tractu temporis vel concessa ab Ecclesia non invitâ, vel occupata & erepta ei fuisse. Quod autem Blondellus putat porrò, ante annum centesimum & quadagesimum nullas tales probationes existere, quibus Episcopis potestatem ordinandi cessasse, firmari queat, quodq; adeò initium schismatis inter Corinthios orti, (ex quo prærogativam Episcoporum natam dixerat Hieronymus) ad istum annum Christi referat, id falsè perstringit Matthæus Scrivenerus in apol. pag. 55. Sed nos litem istam non faciemus nostram. Sufficit ostendisse, ex sententia Patrum ὑπεροχὴν istam Episcoporum juri divino adscribi non posse. Neq; exigì à nobis debet, ut quod consuetudine invaluisse diximus, fixum aliquod initium habuisse asseramus, aut definitivè id constituamus. *Consuetudinis*, inquit Franciscus Connanus lib. 1. comm. cap. 10. n. 5. & prin-